
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

Responsabile del Settore:

COPIA

Rag.Lucia Nardone

SETTORE II - Finanza e Contabilità

LIQUIDAZIONE FONDO PREMIALE ANNO 2014 AI DIPENDENTI NON TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

75 /F DEL 10/07/2015

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 569

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 569 del 10/07/2015 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile del Settore

adotta la seguente determinazione:

Vista la propria determinazione n. 36/F del 05.05.2015 con la quale le risorse decentrate stabili e
variabili relative all'anno 2014, determinate ai sensi degli artt. 31 e 32 
del CCNL del  24.01.2004, sono state quantificate rispettivamente in € 61.721,00 ed € 10.474,68 ;

Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale del
personale adottato, ai sensi dell'art.7 del D.Lgs. 27.10.2009 n.150, con delibera giuntale n.11  del
28.3.2011 ed adeguato, a seguito del D.Lgs. 1.8.2011 n.141, con delibera giuntale n.23 del 17.10.2011;

Visto, in particolare, il punto 3.2.7 del Sistema rubricato: “Procedimento valutativo”, il quale al comma
1 dispone, tra l'altro, che la valutazione del personale non incaricato di posizione organizzativa è
effettuata dai rispettivi responsabili di settore;

Visto il CCDILT per il quadriennio normativo 2006/2009, stipulato in data 6 dicembre 2011;

Visto il CCDI per l'utilizzo delle risorse decentrate relative all'anno 2014

  Preso atto   della deliberazione di Giunta Comunale n. 63  del 10 APRILE 2014:”
Approvazione piano dettagliato degli obiettivi-Piano della performance relativo al triennio
2014-2016”, immediatamente esecutiva;

Dato atto che la quota delle risorse decentrate per l'anno 2013 finalizzata ad incentivare la
performance del personale ammonta ad € 3.243,55 e va attribuita agli aventi diritto secondo la
disciplina recata dall'art.5 del CCDILT 6 dicembre 2011 e dall'art.11 del Sistema innanzi richiamato;

Visti i riepiloghi delle valutazioni del personale non incaricato di posizione organizzativa, relative
all'anno 2014, trasmesse dai competenti responsabili di settore;

Dato atto che la Giunta Comunale, con delibera n. 55 del 03.04.2013, ha provveduto ad approvare la
relazione sulla performance di cui all'art.10, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 27.10.2009 n.150 relativa
all'anno 2013;

Dato altresì atto che la suddetta relazione è stata regolarmente validata, ai sensi dell'art.14, comma 4,
lettera c), del D.Lgs. 27.10.2009 n.150, dal componente unico dell'OIV dott. Edoardo Barusso;

Visto in particolare l' art. 11 , norma transitoria, che disciplina le modalità di riparto del fondo
premiale;
      
Viste i prospetti riepilogativi delle  valutazioni  dei dipendenti non incaricati di posizione
organizzativa fatte pervenire dai  responsabile dei  Settori , agli atti d'ufficio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 569 del 10/07/2015 - Pagina 2 di 5



   Preso atto , che sono già state liquidate e pagate ai dipendenti aventi diritto le seguenti somme:

Indennità di comparto 9.145,04
Progressioni orizzontali 23.400,00
Indennità di rischio 922,00
Specifiche responsabilità 14.150,16
Maneggio valori 252,00
Totale 47.869,20

 Accertato, che le somme che possono essere liquidate per il fondo premiale  possono essere
quantificata in  Euro 24.326,48;

Sabilito in  € 2.027,21 il parametro individuale;
Ritenuta la competenza ai sensi del  T. U .E .L. n. 267 del 18.08.2000, dello Statuto e dei Regolamenti
di Contabilità e di Organizzazione egli Uffici;  
Visto lo Statuto Comunale;

    Visto  l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

· di liquidare in favore dei dipendenti sottoelencati,  a titolo di compenso per la produttività per l'anno
2014    le somme a fianco di ciascuno indicate:

Cognome e Nome %  di
attribuzion
e

Fondo
premiale

Produttvità Totale Economie

Paglione Michelino 100 648,71 2.027,21 2.675,92
Antonucci Giovanni 100 2.027,21 2.027,21
Schiarizza Aurelio 100 2.027,21 2.027,21
Pocetti Nicola 100 648,71 2.027,21 2.675,92
Stante Rosaria 100 648,71 2.027,21 2.675,92
Simoncini Raffaella            (75,00%) 100 1.520,41 1.520,41 506,80
Favia Lidia  (83.34%) fino al 30 aprile 2014
(100%)-dal 01.95.2014  

100 612,70 1.914,70 2.527,40 112,51
36,02

Economie da riportare sul fondo 2015 655,33
Marrone Maurizio 100              

   
648,71 2.027,21 2.675,92

Faraone Giuseppe 90      1.824,49 1.824,49 202,72
Marrocco Edoardo 80 1.621,77 1.621,77 405,44
Blandini Giacomo 70 1.419,05 1.419,05 608,16
D'Avello Amelia == == == 2.027,21
TOTALE

20.463,68 23.707,21
Fondo premiale residuo 3.243,53

· di  imputare  la  spesa  relativa  di   Euro   24.326,48  al  cap.  52489    del   bilancio  del   corrente
esercizio finanziario 2015, in corso di approvazione, che offre la necessaria disponibilità 

      residuale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 569 del 10/07/2015 - Pagina 3 di 5



· di stabilire che le competenze di cui sopra saranno  erogate agli interessati con lo stipendio relativo al
mese di luglio 2015  

· di dare atto che il  responsabile del Procedimento ai  sensi  della  Legge  241/1990  è  la  Sig.  ra  Lucia  
Nardone – Istruttore  Cat. D-D3.

                                                                                                                                                        
                                                Il Responsabile del Settore

                                                                                                                                                        
                                                          Rag. Lucia Nardone

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 569 del 10/07/2015 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 569 Del 10/07/2015

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

NARDONE LUCIA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________10/07/2015

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 11/08/2015 Il Responsabile della Pubblicazione

SIMONCINI RAFFAE

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 569 del 10/07/2015 - Pagina 5 di 5


